
Ukončení nouzového stavu - od pondělí 12. 4. 2021 
- rozvolnění některých protiepidemických opatření 

 
Omezení pohybu 

- konec omezení pohybu osob 
- konec zákazu cestování mezi okresy 
- konec zákazu nočního vycházení. 
- konec omezení setkávání osob z jiných domácností 
- vevnitř se bude moci sejít maximálně 10 osob, venku 20 osob. 

 
Obchody 

- dosud potraviny, drogerie, lékárny, optiky, květinářství nebo prodejny s 
chovatelskými potřebami. 

- nově otevřeny obchody - papírnictví, prodejny s dětským oblečením a obuví, 
prodejny pietního zboží a náhradních dílů pro auta a stroje. 

- otevřeny od 6:00 do 22:00 
- otevřena i výdejová okénka od 6:00 do 22:00 hod. 

 
Služby 

- otevřeny – zámečnictví, prádelny, čistírny, provozovny oprav zařízení pro 
domácnosti nebo prodej náhradních dílů pro auta a stroje   

- provoz služeb pro projektovou činnost, psychologické poradenství a 
diagnostika. 

 
Farmářské trhy 

- rozestupy mezi stánky musí být dva metry a na ploše tržiště může být 
maximálně jeden člověk na 15 m2. 

- nebude možné prodávat jídlo a nápoje určené k okamžité konzumaci 
- bez míst k sezení. 

 
Zoologické a botanické zahrady 

- pouze venkovní expozice 
- návštěvníci mohou naplnit pouze 20 procent kapacity zahrad. 

 
Školy 

- první stupeň základních škol - prezenční rotační výuka 
- malotřídky a speciální školy - prezenční výuku bez rotace 
- základní umělecké školy a jazykové školy – prezenční výuka jeden žák/ 

jeden učitel 
- mateřské školky – vrátí se pouze předškoláci, nebudou muset nosit roušky, 

ve skupině maximálně 15 dětí 
- testování žáků ve školách antigenními testy z kraje nosu - pondělí a čtvrtek  
- děti do 15 let budou muset mít během výuky roušky 
- druhý stupeň – distanční výuka 
- praktická výuka na středních školách a posledních ročnících vysokých 

škol - od 19. 4. 2021. 
 
Autoškoly 

- povoleno konání závěrečných zkoušek. 
 



Co by se mohlo uvolnit koncem dubna 
-  mohly by se znovu začít otevírat provozovny služeb nebo obchody 
-  mohlo by dojít k otevření zahrádek restaurací 

 
 
Co by se mohlo otevřít na přelomu května a června 

-  otevřít by se mohly vnitřní prostory restaurací 
 
 
Zatím není jasné, kdy by mohlo dojít například k umožnění hromadných, 
sportovních či kulturních akcí. 
 
 
Protiepidemická opatření budou poté vycházet z nového pandemického zákona,  
v jehož rámci může opatření vydávat buď ministr zdravotnictví nebo  hygiena. 
 


